SCRIPTA

Numéro Scripta : 6590

Autre(s) référence(s) : Bates 283 / ARTEM 2341

Auteur(s) : Hugues [particulier]

Bénéficiaire(s) : Troarn, Saint-Martin (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1079-1083]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues donne à l'abbaye Saint-Martin de Troarn sa terre à Hérivot et à Hernetot.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 7813.

Éditions principales

a. Sauvage René-Norbert, *L'abbaye de Saint-Martin de Troarn au diocèse de Bayeux, des origines au seizième siècle*, Caen, Chalopin (MSAN ; 34), 1911, p. 456.

b. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 283, p. 858-859.

Dissertation critique

1079-1082/1083, peut-être l'été 1080 : datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 858).

Texte établi d'après b

Notum sit omnibus mortalibus quod ego Hugo terram mea [...] destot et Ernoltot quam de Rogerio comite tenebam Deo omnipotenti ad servorum suorum sus[tenta]tionem tradiderim loco qui dicitur Troarnus, in honore videlicet sancti Martini consecratus, eumque cuius sunt omnia caelestia et terrestria hereditare [...] terrana hereditate quam ad ipso accepi ut et ipse dignetur in suo caelesti regno [...] heredes quandoque misericorditer computare. Sed et omnes qui hanc donationem voluerunt firmare et servare, participes faciat benedictionis suae. Contradicentes nisi resipuerint consortes statuat dampnationis perpetuae. Huic donationi ego Rogerius interfui, et quia per me facta est, hanc ipse firmavi et super altare sancti Martini lignum mea manu secundum morem hoc idem significans posui, astante videlicet domno Durando abbate cum omni fratrum cohorte coramque fidelium meorum assistente multitudine, quarta videlicet feria sancti Pentecosten.

S(ignum) Will(el)mi regis +. S(ignum) Matildis reginae +. S(ignum) Rotb(er)ti comitis +. S(ignum) Will(el)mi. S(ignum) Willelmi arciepiscopi +. S(ignum) Odonis episcopi Ba[iocensis] +. S(ignum) Rogerii comitis +. S(ignum)

Rotb(er)ti filii eius. S(ignum) Hugonis. S(ignum) Rogerii. S(ignum) Hugonis buticularis +. S(ignum) Rannulfi
meritis. S(ignum) Corbet. S(ignum) Rotberti fratris eius.